[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
Федоровского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области

      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Федоровка
«___» декабря  2023г.

                                                         №  ___
	Об утверждении нормативных затрат на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания муниципальным бюджетным учреждением, подведомственным Администрации Федоровского сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с постановлением Администрации Федоровского сельского поселения от 13.10.2015г. № 91 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Федоровского сельского поселения и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», Администрация Федоровского сельского поселения                    ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Утвердить значения базовых нормативов затрат на оказание единицы муниципальной услуги муниципальным бюджетным учреждением культуры, подведомственным Администрации Федоровского сельского поселения, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
        2.Утвердить значения отраслевого и территориального корректирующих коэффициентов к базовому нормативу затрат на оказание муниципальных услуг, значения нормативных затрат муниципальным бюджетным учреждением культуры, подведомственным Администрации Федоровского сельского поселения, на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
        3.Отделу экономики и финансов Администрации Федоровского сельского поселения расчет финансового обеспечения муниципального задания на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов осуществлять исходя из нормативных затрат, утвержденных настоящим постановлением в пределах бюджетных ассигнований, утвержденных Решением Собрания депутатов Федоровского сельского поселения «О бюджете Федоровского сельского поселения Неклиновского района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов».
        4.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

        5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Федоровского

сельского поселения

            Л.Н.Железняк
Приложение №1
к  постановлению Администрации
 Федоровского сельского поселения

от  __.12.2023 года № ___
ЗНАЧЕНИЯ БАЗОВЫХ НОРМАТИВОВ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ  МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ КУЛЬТУРЫ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

 ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы), уникальный номер реестровой записи
	Значение базового норматива затрат, всего, рублей
	в том числе

	затраты на оплату труда с начислениями на выплаты по оплате труда

	услуги по медосмотру основного персонала
	затраты на приобретение услуг связи

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	1.
	Услуга. Организация и проведение мероприятий /900400О.99.0.ББ72АА00001
	25691,83
	18711,72
	18815,72
	13260,92
	13060,04
	13060,04
	45,00
	0,0
	0,0
	326,64
	326,64
	326,64

	2.
	Услуга. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества /949916О.99.0.ББ78АА00003
	68511,56
	49897,91
	50175,25
	35362,46
	34826,77
	34826,77
	120,00
	0,0
	0,0
	871,04
	871,04
	871,04

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги (работы), уникальный номер реестровой записи
	                                                         в том числе

	затраты на содержание объектов недвижимого имущества
	затраты на коммунальные услуги

	затраты на прочие общехозяйственные нужды

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	1.
	Услуга. Организация и проведение мероприятий /900400О.99.0.ББ72АА00001
	5188,02
	1845,26
	1894,76
	4701,25
	1373,78
	1428,28
	2170,00
	2106,00
	2106,00

	2.
	Услуга. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества /949916О.99.0.ББ78АА00003
	13834,71
	4920,69
	5052,69
	12536,68
	3663,41
	3808,75
	5786,67
	5616,00
	5616,00

Приложение №2
к  постановлению Администрации

 Федоровского сельского поселения

от  __.12.2023 года № ___
ЗНАЧЕНИЯ ОТРАСЛЕВОГО И ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО КОРРЕКТИРУЮЩИХ КОЭФФИЦИЕНТОВ К БАЗАОМУ НОРМАТИВУ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ЗНАЧЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ МУНИЦИПАЛЬНЫМ БЮДЖЕТНЫМ УЧРЕЖДЕНИЯМ, ПОДВЕДОМСТВЕННЫМ АДМИНИСТРАЦИИ ФЕДОРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, НА 2024 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ

 ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги, уникальный номер реестровой записи
	Наименование муниципального бюджетного учреждения, в отношении которого применяется коэффициент и места его расположения
	Значение отраслевого корректирующего коэффициента
	Значение территориального корректирующего коэффициента
	Значение нормативных затрат, рублей

	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026
	2024
	2025
	2026

	1.
	Услуга. Организация и проведение мероприятий /900400О.99.0.ББ72АА00001
	МБУ ФСП «ФДК и К», с.Федоровка Неклиновский район
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	25691,83
	18711,72
	18815,72

	2.
	Услуга. Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества /949916О.99.0.ББ78АА00003
	МБУ ФСП «ФДК и К», с.Федоровка Неклиновский район
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	68511,56
	49897,91
	50175,25